MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XX - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 18 de OUTUBRO de 2022 pág. 01-02
PORTARIA Nº 645/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 7,24% (sete vírgula vinte e quatro por cento) sobre o ven-
cimento de VANDERSON VALÉRIO CARNEIRO DE SOUZA SILVA, servi-
dor efetivo, Motorista Classe “D”, Símbolo ANE-107.6, lotado na Secretaria de
Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de outubro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 646/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES para exercer o cargo de provimento
em comissão de Secretário Administrativo, Símbolo DAI-1, da Estrutura Ad-
ministrativa da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé.

Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 03/10/2022

Sumé (PB), 18 de outubro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 647/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 45,09% (quarenta e cinco vírgula zero nove por cento) sobre
o vencimento de JOSÉ APARECIDO DE SOUSA, servidor efetivo, Motorista
Classe “D”, Símbolo ANE-107.6, lotado na Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de outubro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 648/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 61,12% (sessenta e um vírgula doze por cento) sobre o ven-
cimento de ANTÔNIO GRÉCIO BATISTA DE OLIVEIRA, servidor efetivo,
Motorista Classe “D”, Símbolo ANE-107.6, lotado na Secretaria de Saúde da
Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de outubro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 650/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE

Alterar GAE para 67,24% (sessenta e sete vírgula vinte e quatro por cento) so-
bre o vencimento de RICARDO GUEDES DE CARVALHO, servidor efetivo,
Motorista Classe “D”, Símbolo ANE-106.7, lotado na Secretaria de Educação
da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de outubro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 651/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE

Alterar GAE para 46,62% (quarenta e seis vírgula sessenta e dois por cento)
sobre o vencimento de AILTON DE ALMEIDA GOMES, servidor efetivo,
Motorista Classe “D”, Símbolo ANE-107.6, lotado na Secretaria de Educação
da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de outubro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 652/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE

Alterar GAE para 46,64% (quarenta e seis vírgula sessenta e quatro por cento)
sobre o vencimento de WELLITON DA SILVA OLIVEIRA, servidor efetivo,
Motorista Classe “D”, Símbolo ANE-107.6, lotado na Secretaria de Educação
da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de outubro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 653/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE
Conceder GAE de 8,26% (oito vírgula vinte e seis por cento) sobre o venci-
mento de CLODOALDO JOSÉ DA SILVA SANTANA, servidor comissiona-
do, Chefe da Seção de Transporte Rural, Símbolo DAI-3, lotado na Secretaria
de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de outubro de 2022.
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito
PORTARIA Nº 654/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE

Alterar GAE para 46,64% (quarenta e seis vírgula sessenta e quatro por cento)
sobre o vencimento de FÁBIO LUIZ DE ARAÚJO, servidor efetivo, Motorista
Classe “D”, Símbolo ANE-107.6, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitu-
ra Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de outubro de 2022.
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito

PORTARIA Nº 649/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 63,47% (sessenta e três vírgula quarenta e sete por cento)
sobre o vencimento de JEAN CARLOS CORREIA, servidor efetivo, Motorista

Classe “C”, Símbolo ANE-107.1, lotado na Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de outubro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

ANO XX - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 18 de OUTUBRO de 2022 pág. 02-02
PORTARIA Nº 655/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Conceder GAE de 8,26% (oito vírgula vinte e seis por cento) sobre o venci-
mento de GEISON RODRIGUES DE SOUSA, servidor comissionado, Che-
fe da Divisão de Transporte Escolar, Símbolo DAI-1, lotado na Secretaria de
Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de outubro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 656/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 45,11% (quarenta e cinco vírgula onze por cento) sobre o
vencimento de JOSÉ GILSON MACIEL DA SILVA, servidor efetivo, Motoris-
ta Classe “D”, Símbolo ANE-107.6, lotado na Secretaria de Educação da Pre-
feitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de outubro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

CÂMARA DE VEREADORES DE SUMÉ

PORTARIA Nº 20/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar, a Senhora Ingrid Gláucia Nunes de Freitas, portadora do
CPF nº 089.277.334-01, da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO –
CPL da Câmara Municipal de Sumé.

Art. 2° - Esta Portaria possui efeito retroativo a 01 de setembro de 2022.

Art. 3° - Publique-se, registre-se e dê-se ciência.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Sumé, 17 de outubro de 2022.

Antonio Carlos Sousa Sarmento
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 21/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR, Leticia de Sousa Silva, portadora do CPF nº 123.870.604-
58, membro da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL da Câ-
mara Municipal de Sumé, servindo-lhes de título à presente Portaria.

Art. 2° - Esta Portaria possui efeito retroativo a 01 de setembro de 2022.

Art. 3° - Publique-se, registre-se e dê-se ciência.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Sumé, 17 de outubro de 2022.

Antonio Carlos Sousa Sarmento
Presidente da Câmara

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA